
  

ERÚUCA EL ESLACOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCION No. IEG-DS-2001-069 

+ MIGUEL 4. ARCOS MARTINEZ 
INTENDENTE DE BANCOS DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO 

Que el 08 de Agosto del 2001, se ha otorgado ante el Norano Vigésimo Primerordel Cantón 
Guayaquil, la cscrira pública de constitución simultánea de la compañía ABDON RODRIGUEZ. 
Y ASOCIADOS S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 

Que el Ab. Abdón Rodríguez Falconí ha presentado cuatro testimonios de dicha escritura, la 
misma que reúne los requisitos de Ley; 

Que la Dircción de Seguros de la Imendenon de Bancos de Guayaquil ha emisdo informe 
favorables y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superiniendente de Bancos, mediante 
Resolución No. ADM-2001-5298 del 01 de Febrero del 2001. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO- Aprobar la constitución simultámez de la compañía ABDON 
RODRIGUEZ Y ASOCIADOS S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, con. 

domicilio en la ciu de Guayaquil, con un capital autorizado de DOS MIL dólares y un capta! 
suscrito de MIL délares de los Estados Unidos de América dividido en MIL acciones ordinarias y 
nomrarivas de UN DOLAR ceda uma, de conformidad con los ténminos constantes en la escritura 
Pública de constitución otorgada el 08 de Agosto del 2001, ante el Notario. Vigésimo Primero del 
Cantón Guayaquil. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Vigé=mo Primero, tome nola al margen de la 
matriz de la escritura pública de construción otorgada cl 08 de Agosto del 2001, que ha sido 
aprobada con la presente Resolnción y sienteazón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Regstrador Mercantil del Cantón Guayaquil insta. 
la escntura de Constitución, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escrinrz y. 

demiciva las restantes con la razón de la inscripción que se order; y, cumpla las demás 
prescripciones prensas enla Ley de Registro de Inscripciones. 

ARTICULO CUARTO. Disponer que est resolución se publique por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación de la ciudad de Guayaquil, conjuntamente. yo dela 
esertura pública de constitución eluborado por la Supenmiendencia de Bancos.



  

  

nemeen pe suo 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

Resol. IBG-DS-2001-069 
Pág2 

ARTICULO QUINTO.- Dispones que un vez que se haya dado cumplimiento alo previsto en los 
“riculos precedentes, e remita a este despacho cogra de la caca péblica con la consancia de 
odo o actuado. 
COMUNÍQUESE - Dada y firmada enla Inendencia de Bancos de Guayaquil, a vente de Agosto 

del ds mil uno. 

  

IGUELÁCARCOS MARTÍNEZ 
NTE DIE BANCOS DE GUAYAQUIL — 

Elite e 

   



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolución de fajas 92.977 a 92.978, 
número 21.975, del Registro Mercantil y anotada bajo 
el número 30.301, del Repertorio.- Guayaquil, treinta 
y uno de Agosto del des aail uno.- 

ViZ, 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

   

Tras da 
E 

 


